
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112200263

263

Nº 218, segunda-feira, 22 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 02/12/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos - horário de Brasília), através da plataforma do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 908877, para atender despesa com
aquisição de gases medicinais, com disponibilização de tanque e cilindros em regime de
comodato, incluindo a instalação, manutenção corretiva e preventiva, bem como a
reposição de peças e eventual troca dos equipamentos cedidos. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Darlene Lima dos Santos - Pregoeira -
Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 03/12/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos), através da plataforma do Banco do Brasil
www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 908883, visando Atender despesas com contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de gerenciamento e controle das
infrações de trânsito. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços
eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-
8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 06/12/2021,
às 08h:30m (oito horas e trinta minutos - horário de Brasília), através da plataforma do
Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br - Licitação nº 908976, para atender despesa com
aquisição de equipamentos odontológicos. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

A Comissão Permanente de Licitação de Caetité - CPL Caetité, nomeada pela
portaria 245, de 28 de junho de 2021, torna público as contrarrazões protocoladas pela
empresa E.G.M. PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº.: 07.911.640/0001-00, cuja
integra encontra-se divulgada no Diário Oficial Próprio do Município de Caetité-BA., no dia
19/11/2021, no endereço eletrônico: http://diariooficial.caetite.ba.gov.br/, para
conhecimento de todos, em tempo informa aos interessados que o prazo para deliberação
e julgamento por parta da Administração Municipal no período de 22/11/2021 a
26/11/2021, conforme subitem 10.5, do Edital de Tomada de Preços 008/2021. Caetité-
BA .

JOAQUIM OLYMPÍO GOMES NUNES
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 34/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0513/21.
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 02/12/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela
Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a contratação,
através do Sistema de Registro de Preços, de empresa para o eventual fornecimento
de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros para destinados aos Programas e Serviços
Sociais, tipo menor preço por item. O edital contendo as instruções encontra-se à
disposição dos interessados no site www.campoformoso.ba.gov.br, através do link
"Portal da Transparência/licitações", www.doem.org.br/campoformoso ou o endereço
acima mencionado. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 13h30min, pelos
telefones (74) - 3645- 1302.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0510/21.
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna público que às

09h00min do dia 03/12/21, através do endereço eletrônico,
https://emunicipio.com.br/pmcf/pregaoeletronico/index.php, realizará a licitação acima
citada, regida pela Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, subsidiada pela
Lei nº 8.666/93, e usas alterações posteriormente introduzidas. Objeto é a contratação
de empresa para fornecimento de veículos automotores zero quilometro, tipos
crossover (sete lugares) e van executiva, modelo/fabricação ano em curso ou superior,
zero quilometro, tipo menor preço por item. O edital contendo as instruções encontra-
se à disposição dos interessados no site www.campoformoso.ba.gov.br, através do link
"Portal da Transparência/licitações", www.doem.org.br/campoformoso e ou o endereço
acima citado. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente
de Licitações no horário de expediente das 08h00min às 13h30min, pelos telefones
(74) - 3645- 1302.

Campo Formoso - Ba, 19 de novembro de 2021.
MARCIO FREITAS DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA CP Nº 03/21

Prazo de inscrições: de 22/11/21 a 06/12/21.
Objeto: chamamento público de produções culturais para selecionar e premiar 10 mestres
ou mestras da cultura popular para o "PRÊMIO ARTUR MOITINHO NETO DE CULTURA
POPULAR". Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 19 de novembro de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2021

A Prefeitura Municipal de Cansanção/Ba, por intermédio do seu Pregoeiro torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n° 041/2021, Processo Administrativo n° 500/2021, Tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de material mobiliário, para
atender as demandas da Rede de Ensino do Município de Cansanção-Ba, Sessão de
Abertura às 09:00 horas do dia 02/12/2021 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br.
Os interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico
https://portaldomunicipio.org/prefeitura/cansancao/portal-transparencia/licitacoes/,
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2021

A Prefeitura Municipal de Cansanção/Ba, por intermédio do seu Pregoeiro torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n° 042/2021, Processo Administrativo n° 512/2021, Tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Registro de Preço para fornecimento de material esportivo para
implementação de projetos de treinamento Esportivo nas Unidades Escolares para
utilização nas aulas de Educação Física do município de Cansanção-Ba, Sessão de Abertura
às 10:30 horas do dia 02/12/2021 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os
interessados poderão obter o edital no endereço eletrônico
https://portaldomunicipio.org/prefeitura/cansancao/portal-transparencia/licitacoes/,
Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital poderão ser sanados através do e-mail
copelcansancao.pmc@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2021

A Prefeitura Municipal de Cansanção/Ba, por intermédio do seu Pregoeiro torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP n° 043/2021, Processo Administrativo n° 513/2021, Tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, Objeto: Registro de preço para aquisição parcelada de equipamentos de
informática, que serão utilizados no desenvolvimento de atividades na Rede Municipal de
Ensino do Município de Cansanção/Ba, Sessão de Abertura às 14:00 horas do dia
02/12/2021 e será realizada no Portal BLL - www.bll.org.br. Os interessados poderão obter
o edital no endereço eletrônico https://portaldomunicipio.org/prefeitura/cansancao/portal-
transparencia/licitacoes/, Dúvidas e esclarecimentos referentes ao edital poderão ser
sanados através do e-mail copelcansancao.pmc@gmail.com.

Cansanção - BA, 19 de novembro de 2021
IURY ANDRADE BORGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO CR 006/2021

A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso - BA, homologa o
resultado CREDENCIAMENTO CR 006/2021, cujo objeto é Credenciamento para Contratação
de pessoas jurídicas preferencialmente (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) para
prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal de ensino do Município de
Capim Grosso- BA. Empresa Credenciada: RONICLÉCIO DE ARAÚJO FERREIRA R$ 49.225,00;
ISAIAS OLIVEIRA DE SOUZA R$ 45.760,00; ADEMÁRIO RODRIGUES R$ 45.056,00; OLGA DE
JESUS ARAÚJO R$ 29.176,40; EUJÁCIO OLIVEIRA GONÇALVES R$ 20.328,00; GILBERTO
OLIVEIRA QUEIROZ R$ 53.680,00; PEDRO NEVES RIBEIRO R$ 40.590,00; BRENDA ARAÚ J O
DA SILVA R$ 31.680,00; ALEXSON DE MATOS OLIVEIRA R$ 56.907,40; ISABELA RIBEIRO DE
ALMEIDA R$ 34.320,00; GILDETE CRUZ DOS SANTOS R$ 24.200,00; ELIOSMAR DOS SANTOS
SILVA R$ 29.920,00; LIDIANE CUNHA DA SILVA R$ 37.620,00; NADIA RODRIGUES DE A R AU J O
BROTAS R$ 22.000,00; IANE ALMEIDA DA SILVA R$ 24.200,00; VALDIR LIMA DOS SANTOS
R$ 31.680,00; CARLOS SERGIO BISPO DOS SANTOS R$ 149.600,00; ANTÔNIO CARLOS CO S T A
DE OLIVEIRA R$ 68.640,00; ISMAEL LOPES DA SILVA R$ 49.280,00; CLEONICE DOS SANTOS
ARAUJO R$ 23.760,00; JEOVAN CARNEIRO GUIMARÃES R$ 37.620,00; PATRÍCIA CARNEIRO
DE SOUSA R$ 31.680,00; JOSÉ OLIVEIRA DO CARMO R$ 35.200,00; GIDEONE NEVES DE
ANDRADE R$ 42.240,00; ROBSON SILVA DOS SANTOS R$ 70.400,00; JOÃO DE BRITO NEV ES
R$ 85.360,00; AVELINO ALMEIDA DOS SANTOS R$ 67.210,00; RUAN PABLO ALMEIDA
OLIVEIRA R$ 80.960,00. 13/10/2021.

CREDENCIAMENTO CR 006/2021

A Secretária Municipal de Educação de Capim Grosso - BA, homologa o
resultado CREDENCIAMENTO CR 006/2021, cujo objeto é Credenciamento para Contratação
de pessoas jurídicas preferencialmente (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) para
prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal de ensino do Município de
Capim Grosso- BA. Empresa Credenciada: JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS IRMÃO R$ 31.680,00;
DANILO DE SOUZA SANTOS R$ 70.400,00; 11/10/2021

NEUMRIA GOMES DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021

A Pmcg - Bahia, Torna Público Que Realizará Pregão Eletrônico N° 032/2021,

Dia 03/12/21 às 09h30m, Objeto: Aquisição de Rolo Compactador, Multiprocessadora

de Agregados, Veiculo de Carga Caminhão Trucado, Equipamentos e Outros Veículos,

Edital Site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/#diario-oficial.

NARJARA SOUSA DE OLIVEIRA

Pregoeira.


		2021-11-22T09:00:53-0300




